
 

Seconda Università degli Studi di Napoli  – Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche 
Via Luigi de Crecchio, 6 –  I  80138  –  Napoli (Italia - Ue) Tel.: +39 081 5665262/63 _ 5665987 _ 5665517 5665484/78 _ 5665475/76 
Fax: +39 081 5665477 _ +39 081 5665523 
E.: dip.mdsmco@unina2.it  - www.dipmdsmco.unina2.it 

Direttore: prof. Angelo Itro 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

N. 2 del 18  febbraio 2014 
 
 

VISTO lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R. n. 171 del 24.02.2012; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010, in vigore dal 29.01.2011, ed in particolare gli artt. 18 e 23 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del giorno 5 agosto 2013; 

IN CONSIDERAZIONE della programmazione didattica del Corso di Laurea (Triennale) in Fisioterapia  di questo Dipartimento 

per l’a. a. 2014/2015 e, in particolare,  del Corso di laurea in Fisioterapia - sede ASL Avellino Ospedale Sant’Angelo dei 

Lombardi; 

IN ESECUZIONE della delibera del Consiglio di Dipartimento riunitosi in data 8 ottobre 2014, con la quale, tra l’altro, è stato 

conferito al Direttore il mandato di procedere all’emissione di un bando – mediante contratti di diritto privato – per lo 

svolgimento degli insegnamenti interni vacanti ancora da conferire; 

TENUTO CONTO dell’avviso di selezione emesso con prot. n° 1001 del giorno 07/11/2014  e pubblicato sul sito Web 

dell’Ateneo e del Dipartimento; 

TRASMESSE le domande, pervenute presso la Segreteria del Dipartimento, al Presidente del Corso di laurea in 

Fisioterapia - sede ASL Avellino Ospedale Sant’Angelo dei Lombardi;; 

NOMINATE le rispettive Commissioni per le valutazioni delle domande che sono state ratificate/deliberate nel Consiglio di 

Dipartimento del 17 dicembre 2014; 

ACQUISITO il verbale della Commissione del Corso di laurea in Fisioterapia, composta dal prof. Raffaele Gimigliano 

(Presidente), dal prof. Giovanni Iolascon e dalla dr.ssa Ilaria Riccio; 

RISCONTRATA la ’assegnazione economica – in via transitoria – per supplenze e contratti di insegnamento per l’a. a. 2014/15 

come da nota rettorale prot. 24129/2014 (posiz. URSEF – Uff. Ragioneria); 

ACQUISITO il parere favorevole del Consiglio di Dipartimento dell’11 febbraio 2015; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della procedura selettiva; 

per i motivi di cui in premessa; 

SI DECRETA 

  

ART. 1) Sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa di cui in premessa, finalizzata alla stipula dei 

contratti di diritto privato, a tempo determinato per il Corso di laurea in Fisioterapia - sede ASL Avellino Ospedale 

mailto:dip.mdsmco@unina2.it
http://www.dipmdsmco.unina2.it/


 

Seconda Università degli Studi di Napoli  – Dipartimento Multidisciplinare di Specialità Medico-Chirurgiche e Odontoiatriche 
Via Luigi de Crecchio, 6 –  I  80138  –  Napoli (Italia - Ue) Tel.: +39 081 5665262/63 _ 5665987 _ 5665517 5665484/78 _ 5665475/76 
Fax: +39 081 5665477 _ +39 081 5665523 
E.: dip.mdsmco@unina2.it  - www.dipmdsmco.unina2.it 

Sant’Angelo dei Lombardi;aventi ad oggetto lo svolgimento di insegnamenti interni presso il Dipartimento Multidisciplinare di 

Specialità Medico-Chirurgiche ed Odontoiatriche della Seconda Università degli Studi di Napoli per l’a.a. 2014/15. 

 

ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa citata in premessa, sono 

dichiarati idonei allo svolgimento dell’insegnamento di cui al precedente art.1) i seguenti candidati: 

 

Insegnamento SSD CFU Ore  Vincitore 

     

Cinesiterapia            
(III anno I semestre) 

MED/34 2 24 Ciarimboli Mario 

     

Inglese Scientifico  
(III anno I semestre) 

L-LIN/12 2 24 
Squarciafico Rosanna 

     

Riabilitazione 
Neuropsicologica   

(III anno II semestre) 
MED/34 1 12 

Terracciano Annamaria 
Maddalena 

     

Rieducazione 
funzioni superiori    

(III anno II semestre) 
MED/48 2 24 

 
Ferrante Michele 

 

 ART. 3) Con il presente decreto si dispone di comunicare alla sede del corso di predisporre le attività didattiche e di convocare i 

suddetti nominativi per l’inizio delle lezioni; altresì, si dispone di formalizzare l’affidamento dei suddetti insegnamenti secondo quanto 

previsto dal bando. 

 

ART. 4)  Il presente decreto verrà affisso all’albo del Dipartimento e pubblicato sul sito WEB. 

 
        F./to Il Direttore del Dipartimento 
         (prof. Angelo ITRO) 
 

mailto:dip.mdsmco@unina2.it
http://www.dipmdsmco.unina2.it/

